
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Segunda-feira •  18 de abril de 2022 •  Ano VI • Edição Nº 866

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C E L O  P E D R E I R A  D E  M E N D O N Ç A

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDUC .................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022) ........................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 0103/2022) ............................................................................ 2
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 0261/2018) ............................................................... 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS - SEINSP ................................... 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022) ........................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 0102/2022) ............................................................................ 4



Segunda-feira
1 8  d e  a b r i l  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 866

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDUC

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022)

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 001/2022

O Prefeito Municipal de Governador Mangabeira/BA., ADJUDICA e HOMOLOGA A licitação TOMADA DE
PREÇOS 001/2022. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução do saldo remanescente
das obras de cobertura da quadra da Escola Jovina Gonçalves Fiuza na localidade de Tocos III, Termo de
Compromisso - FNDE n° 201901243/2019 LOTE I) e cobertura da quadra do Centro Educacional Angelita
Gesteira – CEAG, na sede do Município, Termo de Compromisso – FNDE n° 201901482/2019 (LOTE II)..
EMPRESA VENCEDORA: J QUEIROZ CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO EIRELI – CONSTRAN CONSTRUÇÕES
E EMPREENDIMENTOS – CNPJ n° 24.165.795/0001-56. VALOR GLOBAL: R$ 575.669,76 (quinhentos e
setenta e cinco mil, seiscentos e sessenta e nove reais e setenta e seis centavos). Em 13/04/2022. Marcelo P. de
Mendonça – Prefeito Municipal.

EXTRATO (CONTRATO Nº 0103/2022)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
TP 002/2022 – CONTRATO N° 0103/2022.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia. CONTRATADA: J QUEIROZ
CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO EIRELI – CONSTRAN CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS – CNPJ n°
24.165.795/0001-56. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução do saldo remanescente
das obras de cobertura da quadra da Escola Jovina Gonçalves Fiuza na localidade de Tocos III, Termo de
Compromisso - FNDE n° 201901243/2019 LOTE I) e cobertura da quadra do Centro Educacional Angelita
Gesteira – CEAG, na sede do Município, Termo de Compromisso – FNDE n° 201901482/2019 (LOTE II). VALOR
GLOBAL: R$ 575.669,76 (quinhentos e setenta e cinco mil, seiscentos e sessenta e nove reais e setenta e seis
centavos). PERÍODO: 13/04/2022 à 13/08/2023.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal



Segunda-feira
1 8  d e  a b r i l  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 866

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 0261/2018)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE 11° TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N° 0261/2018
TOMADA DE PREÇOS N° 005/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia. CONTRATADO (A): CONSLOC
CONSTRUTORA E LOCAÇÕES LTDA -CNPJ: 02.584.213/0001-33. OBJETO: Contratação de empresa de
engenharia para cobertura da quadra do Centro Educacional Professor Agnaldo Viana Pereira - CEPAVP, distrito
de Quixabeira, Município de Governador Mangabeira/BA, de acordo com as especificações do projeto e memorial
descritivo do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação – FNDE e Termo de Compromisso nº
201803219/2018 firmado entre o FNDE e o Município de Governador Mangabeira – Bahia. PERÍODO:
13/04/2022 à 13/08/2022.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS - SEINSP

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022)

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 002/2022

O Prefeito Municipal de Governador Mangabeira/BA., ADJUDICA e HOMOLOGA A licitação TOMADA DE
PREÇOS 002/2022. OBJETO: Contratação de empresa para execução do saldo remanescente da construção de
quadra poliesportiva coberta na localidade de Queimadas, zona rural do município de Governador
Mangabeira/BA, com recursos do Ministério da Cidadania (Programa: Esporte e Grandes Eventos Esportivos),
por intermédio da Caixa Econômica Federal, Convênio nº 869602/2018, Contrato de Repasse nº 1057222-41.
EMPRESA VENCEDORA: J QUEIROZ CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO EIRELI – CONSTRAN CONSTRUÇÕES
E EMPREENDIMENTOS – CNPJ n° 24.165.795/0001-56. VALOR: R$ 590.264,65 (quinhentos e noventa mil,
duzentos e sessenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos). Em 13/04/2022. Marcelo P. de Mendonça -
Prefeito Municipal.



Segunda-feira
1 8  d e  a b r i l  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 866

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 0102/2022)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
TP 002/2022 – CONTRATO N° 0102/2022.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia. CONTRATADA: J QUEIROZ
CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO EIRELI – CONSTRAN CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS – CNPJ n°
24.165.795/0001-56. OBJETO: Contratação de empresa para execução do saldo remanescente da construção
de quadra poliesportiva coberta na localidade de Queimadas, zona rural do município de Governador
Mangabeira/BA, com recursos do Ministério da Cidadania (Programa: Esporte e Grandes Eventos Esportivos),
por intermédio da Caixa Econômica Federal, Convênio nº 869602/2018, Contrato de Repasse nº 1057222-41.
VALOR: R$ 590.264,65 (quinhentos e noventa mil, duzentos e sessenta e quatro reais e sessenta e cinco
centavos). PERÍODO: 13/04/2022 à 13/02/2023.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDUC
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0103/2022)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 0261/2018)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS - SEINSP
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0102/2022)



		2022-04-18T08:43:07-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




